

HUYỆN ỦY BÌNH SƠN  
BAN CHỈ ĐẠO GPMB DỰ ÁN  
ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH  
ĐƯỜNG HOÀNG SA - ĐỐC SỎI,  
ĐOẠN QUA ĐỊA BÀN HUYỆN

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
*Bình Sơn, ngày 30 tháng 12 năm 2023*

Số: 03 - BC/BCĐ

**BÁO CÁO**

**Tiến độ thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng  
dự án Đầu tư xây dựng công trình đường Hoàng Sa – Đốc Sỏi,  
đoạn qua địa bàn huyện Bình Sơn**  
*(Số liệu cập nhật tính đến ngày 30/12/2023)*

-----

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Giấy mời số 517/GM-UBND ngày 29/12/2023 của Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án Đường Hoàng Sa - Đốc Sỏi về tổ chức họp nghe báo cáo tình hình thực hiện dự án đường Hoàng Sa- Đốc Sỏi;

Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng công trình đường Hoàng Sa – Đốc Sỏi, đoạn qua huyện Bình Sơn báo cáo tiến độ thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và giải phóng mặt bằng Dự án, cụ thể như sau:

**1. Tổng quan, kết quả thực hiện.**

**1.1. Tổng quan:**

Dự án Đường Hoàng Sa - Đốc Sỏi (đoạn qua huyện Bình Sơn) đi qua địa bàn 06 xã, thị trấn, gồm: xã Bình Chánh, xã Bình Dương, xã Bình Phước, xã Bình Thanh, xã Bình Tân Phú và thị trấn Châu Ổ với tổng diện tích thu hồi đất là 105,5ha (đất ở: 9,13ha; đất trồng lúa: 38,5ha; đất nông nghiệp khác 38,8ha; đất phi nông nghiệp không phải đất ở: 19,07ha); tổng số hộ bị ảnh hưởng khoảng 1.780 hộ (trong đó, số hộ có nhà cửa phải di chuyển bố trí tái định cư 312hộ/359 lô); số mồ mả phải di dời cải táng là 3.475 mồ mả các loại.

**1.2. Kết quả đạt được:**

Lũy kế đến ngày 30/12/2023, UBND huyện đã ban hành thông báo thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân và tổ chức (3 đợt) với tổng diện tích là 17,36ha; Trung tâm PTQĐ huyện đã phối hợp với UBND các xã điều tra, khảo sát, quy chủ và kiểm đếm được 1.477 hồ sơ/100,18ha/105,5ha thực hiện dự án, đạt 94,9% diện tích thực hiện dự án trên địa bàn huyện; đã kiểm kê 302 nhà cửa và 3.334 ngôi mộ các loại. Diện tích còn lại chưa hoàn thành công tác kiểm kê khoảng 5,35ha;

UBND huyện đã phê duyệt 04 phương án bồi thường, hỗ trợ với diện tích đất thu hồi 3,35ha/23,72 tỷ đồng tiền bồi thường, hỗ trợ; di dời 2.594 ngôi mộ các loại; đã chi trả 248/273 hồ sơ với số tiền chi trả là 21,3 tỷ đồng. Cụ thể tại từng địa phương như sau:

### **2.1. Xã Bình Tân Phú:**

- *Thông báo thu hồi đất:* UBND huyện hành Thông báo thu hồi đất (02 đợt) 44thừa/1,05ha.

- *Công tác quy chủ, kiểm kê:* Cơ bản đã hoàn thành công tác kiểm kê với 423 thửa/19,64ha/183 hồ sơ đạt 100% diện tích. Có 6 nhà cửa, vật kiến trúc và với 76 ngôi mộ các loại.

- *Về hệ số điều chỉnh giá đất:* UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 về việc thống nhất hệ số điều chỉnh giá đất (đợt 1); Ngày 29/11/2023, Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện có Tờ trình số 366/TTr-PTQĐ về việc xin phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất đối với từng loại đất, vị trí đất để tính tiền bồi thường dự án (đợt 2); hội đồng thẩm định đang tổ chức thẩm định.

- *Xác nhận nguồn gốc đất:* UBND xã Bình Tân Phú đã xác nhận nguồn gốc đất đối với 44 thửa đất/1,05ha và đã niêm yết xong theo quy định.

- *Phê duyệt loại đất, thẩm định bản đồ:* Ngày 03/11/2023, UBND huyện ban hành Công văn số 4165/UBND-TNMT về việc thống nhất xác định loại đất theo hiện trạng sử dụng đất để thực hiện dự án (đợt 1) và đã thẩm định bản đồ.

- *Thu hồi đất, phê duyệt phương án, chi trả tiền:* Ngày 25/12/2023, UBND huyện ban hành Quyết định số 2209/QĐ-UBND về phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ dự án (đợt 1) với diện tích 0,31ha/0,32 tỷ đồng.

- *Vướng mắc:* Có 06 thửa đất rừng sản xuất 4.324,2m<sup>2</sup> để lại không trình phê duyệt phương án (đợt 1) vì điều chỉnh vị trí 3 lên vị trí 2; Tại thửa đất số 262, tờ bản đồ số 1 (bản đồ dự án), diện tích thửa 155m<sup>2</sup>, diện tích trong quy hoạch 46,2m<sup>2</sup>, loại đất BHK. Ông Võ Nhật Tường và ông Đào Huyền tranh chấp đất; Trường hợp hộ ông Đặng Cường: Tại thửa đất số 975, tờ bản đồ số 1 (bản đồ dự án), diện tích thửa 478m<sup>2</sup>, diện tích trong quy hoạch 463,6m<sup>2</sup>, loại đất LUC. Ông Cường cho rằng đất của Ông đang quản lý, sử dụng và cho làm đường để chở keo nhưng bản đồ dự án đo vẽ đường giao thông nên Ông yêu cầu kiểm tra, đo lại diện tích đất cho Ông; Trường hợp hộ ông Lê Tấn Cường và ông Phan Minh Thiện: cho rằng năm 2005 UBND xã Bình Tân Phú cấp đất cho các Ông để xây dựng nhà ở và có nộp tiền cho UBND xã Bình Tân Phú nhưng loại đất theo bản đồ dự án là BHK nên Ông không thống nhất.

### **2.2. Xã Bình Thanh:**

- *Thông báo thu hồi đất:* UBND huyện Bình Sơn đã ban hành 44 Thông báo thu hồi đất đợt 01, của hộ gia đình cá nhân và tổ chức với diện tích quy hoạch 2,04ha/84 thửa đất.

- *Công tác quy chủ, kiểm kê*: Đã kiểm kê 660 thửa/28,27ha/261 hồ sơ, đạt 97,3% diện tích; có 49 nhà, vật kiến trúc và 131 ngôi mộ. Diện tích còn lại chưa kiểm kê 0,78ha.

- *Về hệ số điều chỉnh giá đất*: Hội đồng thẩm định giá đất huyện đang thẩm định trình UBND huyện phê duyệt.

- *Xác nhận nguồn gốc đất*: UBND xã Bình Thanh đã niêm yết xong nguồn gốc đất; đã ký xác nhận đất mẫu 2, mẫu 3 đối với 84 thửa (đợt 1)

- *Phê duyệt loại đất, thẩm định bản đồ*: UBND huyện có Công văn số 4356/UBND ngày 20/11/2023 về việc thống nhất xác định loại đất đối với các thửa đất không có giấy tờ (đợt 1); Sở Tài nguyên và Môi trường đã thẩm định bản đồ (đợt 1) tại Công văn số 7279/STNMT-ĐDBĐ ngày 26/12/2023 đối với 74 thửa/3,1 ha.

- *Vướng mắc*: Nhiều trường hợp trồng cây sai mục đích trên đất LUC, BHK (khoảng trên 30% diện tích); 04 trường hợp đào ao và 05 trường hợp xây dựng VKT trên đất nông nghiệp; 35 trường hợp cần phải làm thủ tục hồ sơ về thửa kế, vì chủ sử dụng đất đứng tên trong giấy GCNQSD nay đã chết hoặc cho tặng; 06 trường hợp được Nhà nước cấp giấy CNQSD đất từ năm 2007 nhưng không được canh tác và ngược lại các chủ sử dụng hiện đang canh tác từ trước đến nay nhưng không có GCNQSD đất. Hiện đang tranh chấp về đất; 02 thửa đất của Công ty TNHH MTV cao su Quảng Ngãi được cấp giấy CNQSD đất bị ảnh hưởng trong mặt bằng dự án; 04 Trường hợp cấp GCNQSD đất sai vị trí hoặc cấp chồng một thửa thành 02 giấy chứng nhận; 01 ngôi miếu tại thôn Thạnh Thiện bị ảnh hưởng dự án cần phải di dời ra khỏi mặt bằng. Vấn đề này UBND xã Bình Thanh có ý kiến sẽ dịch chuyển qua phần diện tích đất còn lại ngoài quy hoạch. Tuy nhiên, đến nay vẫn chưa xác định người đại diện đứng kê khai hồ sơ bồi thường vì sợ ảnh hưởng đến tâm linh; 03 trường hợp bản đồ hiện trạng là đất BHK, LNK. Qua kiểm kê, khảo sát theo GCNQSD đất được cấp thực tế là đất vườn ở đất gồm 03 trường hợp.

### **2.3. Xã Bình Phước.**

- *Thông báo thu hồi đất*: UBND huyện Bình Sơn đã ban hành Thông báo thu hồi đất (02 đợt) với diện tích 4,01ha.

- *Công tác quy chủ, kiểm kê*: Đã kiểm kê 383 thửa/18,22ha/200 hộ, đạt 83,1% diện tích; có 15 nhà, vật kiến trúc và mồ mả đã kê khai 165 ngôi mộ các loại. Diện tích chưa kiểm kê khoảng 3,7ha và số mộ còn lại khoảng 130 ngôi mộ chưa kiểm kê.

- *Về hệ số điều chỉnh giá đất*: UBND tỉnh Quảng Ngãi đã ban hành giá đất cụ thể tại Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 19/10/2023.

- *Xác nhận nguồn gốc đất, thẩm định bản đồ*: UBND xã Bình Phước đã tổ chức họp và xác nhận xong nguồn gốc, thời điểm sử dụng đất của 69 thửa đã ban hành Thông báo thu hồi đất (đợt 1); UBND huyện đã có Công văn số 4857/UBND ngày 26/12/2023 gửi Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị thẩm định bản đồ (đợt 1) đối với 57 thửa/2,1ha.

- *Thu hồi đất, phê duyệt phương án, chi trả tiền:* Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện đã niêm yết công khai phương án dự kiến và kết thúc vào ngày 21/12/2023; đã hoàn thiện xong phương án chi tiết nhưng chưa trình thẩm định, phê duyệt được vì bản đồ chưa thẩm định.

- *Vướng mắc:* Tại thửa đất số 203, tờ bản đồ số 1, loại đất CLN; thửa đất 169, loại đất BHK; thửa đất số 185 và thửa 170 tờ bản đồ số 2, loại đất RSX đang có tranh chấp quyền sử dụng đất giữa ông Đỗ Liệu và bà Đỗ Thị Việt (ông Đỗ Liệu đã có đơn gửi UBND xã Bình Phước và UBND thị trấn Châu Ô); Thửa đất số 257, 439 tờ bản đồ số 5, loại đất RSX thể hiện sai hiện trạng sử dụng đất so với GCN của ông Phạm Bá Hồ và ông Nguyễn Ngọc Thiện; Một số hộ dân sử dụng đất không đúng mục đích sử dụng đất (trồng cây lâu năm trên đất BHK, LUC, LUK, DTL, DGT,...); Thửa đất số 470, 471, 472, 473, loại đất ONT +BHK ông Ngô Thành đã có hợp đồng tặng cho, chuyển nhượng cho 04 người gồm: Trần Thị Thu Thủy, Lê Văn Cung, Ngô Quốc Quang và bà Ngô Thị Huỳnh, đã nộp hồ sơ đến Văn phòng đăng ký đất đai. Tuy nhiên Văn phòng đăng ký đất đai có thông báo trả hồ sơ, nên ông Ngô Thành không thống nhất kiểm kê.

#### **2.4. Thị trấn Châu Ô.**

- *Thông báo thu hồi đất:* Đã trình ban hành Thông báo thu hồi đất (đợt 1) với 50 thửa/1,4ha (trong đó có 16 hộ gia đình và 01 tổ chức).

- *Công tác quy chủ, kiểm kê:* Đã kiểm kê 171 thửa/8,9ha/9,6ha với 161 hồ sơ, đạt 92,3% diện tích. Có 20 nhà, VKT và 109 ngôi mộ các loại. Diện tích còn lại chưa kiểm kê 0,74 ha.

- *Về hệ số điều chỉnh giá đất:* UBND tỉnh phê duyệt (đợt 1) tại Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 phê duyệt giá đất.

- *Phê duyệt đơn giá cây trồng:* UBND huyện đã phê duyệt đơn giá cây cối, hoa màu không có trong bảng giá tại quyết định 1939/QĐ-UBND ngày 21/11/2023.

- *Xác nhận nguồn gốc đất:* UBND thị trấn Châu Ô đã xác nhận nguồn gốc đất (đợt 1) có 16 thửa, tiếp tục điều tra xác minh các thửa đất còn lại.

- *Xác nhận nguồn gốc đất, thẩm định bản đồ:* UBND huyện đã có Công văn số 4858/UBND ngày 26/12/2023; Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định tại Công văn số 7352/STNMT-ĐDBĐ ngày 28/12/2023.

- *Thu hồi đất, phê duyệt phương án, chi trả tiền:* Trung tâm đã áp giá, niêm yết công khai tại Thông báo số 332/TB-PTQĐ ngày 29/11/2023 và đã kết thúc thời gian niêm yết công khai; đã hoàn thiện phương án chi tiết nhưng chưa trình thẩm định, phê duyệt vì bản đồ dự án chưa thẩm định.

- *Vướng mắc:* Các hộ dân Xóm 3, tổ dân phố An Châu có đơn yêu cầu bồi thường đất do xóm quản lý và đất các hộ dân đang sản xuất nhưng không có hợp đồng thuê đất. UBND thị trấn Châu Ô đã mời làm việc với các hộ dân, giải thích, nhưng các hộ dân không thống nhất; các hộ dân có mồ mả phải di dời

không thống nhất di dời về nghĩa trang nhân dân Phụng Hoàng và có yêu cầu cho di dời về Nghĩa địa Núi Đạo.

### **2.5. Xã Bình Dương.**

- *Thông báo thu hồi đất:* UBND huyện đã ban hành Thông báo thu hồi đất (đợt 1) 137thửa/4,98ha.

- *Công tác quy chủ, kiểm kê:* Đã kiểm kê, quy chủ 267thửa/17ha/17,12ha, có 371 hồ sơ, đạt 99,3% diện tích, có 58 hồ sơ có nhà cửa và 2038 ngôi mộ các loại. Diện tích còn lại chưa kiểm kê 0,12 ha.

- *Về hệ số điều chỉnh giá đất:* UBND tỉnh đã có Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 về việc thống nhất hệ số điều chỉnh giá đất.

- *Xác nhận nguồn gốc đất:* UBND xã Bình Dương đã xác nhận xong về nguồn gốc, thời điểm sử dụng đất đối với các thửa có thông báo thu hồi đất.

- *Phê duyệt loại đất, thẩm định bản đồ:* UBND huyện có Công văn số 4610/UBND-TNMT ngày 07/12/2023 về việc thẩm định bản đồ (đợt 2).

- *Thu hồi đất, phê duyệt phương án, chi trả tiền:* UBND huyện đã phê duyệt phương án (đợt 1- phần mồ mả) tại Quyết định 1959/QĐ-UBND ngày 27/11/2023; Trung tâm đã tổ chức chi trả 135/138 hồ sơ với kinh phí 11,88 tỷ đồng; UBND huyện đã phê duyệt phương án (đợt 2) tại Quyết định số 2257/QĐ-UBND ngày 28/12/2023, hiện Trung tâm đang hoàn chỉnh thủ tục để chi trả cho các hộ dân.

- *Vướng mắc:* Phòng Tài nguyên và Môi trường đã kiểm tra phần diện tích đất ngoài quy hoạch để bồi thường luôn. Qua kiểm tra chỉ thống nhất đề nghị thu hồi, bồi thường luôn đối với phần đất trồng cây hàng năm, riêng đối với đất nuôi trồng thủy sản (hồ tôm) chưa thống nhất đề nghị phải có ý kiến của Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

### **2.6. Xã Bình Chánh**

- *Thông báo thu hồi đất:* UBND huyện đã ban hành Thông báo thu hồi đất (3 đợt) với diện tích 4,07ha.

- *Công tác quy chủ, kiểm kê:* Cơ bản đã hoàn thành công tác kiểm kê, quy chủ trên diện tích 8,15 ha/8,15 ha, đạt 100% diện tích, có 301 hồ sơ ; có 151 nhà, vật kiến trúc và 815 mộ các loại.

- *Về hệ số điều chỉnh giá đất:* UBND tỉnh đã có Quyết định số 1134/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 về việc thống nhất hệ số điều chỉnh giá đất

- *Thu hồi đất, phê duyệt phương án, chi trả tiền:* UBND huyện đã phê duyệt Phương án bồi thường (đợt 1- phần mồ mả) tại Quyết định số 1903/QĐ-UBND 16/11/2023; Trung tâm đã tổ chức chi trả tiền (02 ngày) kết quả có 113/120 hồ sơ với số tiền 9,42 tỷ đồng, còn 07 hồ sơ chưa nhận; Đối với Phương án (đợt 2) Trung tâm đã có Tờ trình số 390/TTr-PTQĐ ngày 06/12/2023 đề nghị thẩm định, phê duyệt với diện tích thu hồi 0,34ha. Hiện Phòng Tài nguyên và Môi trường đang thẩm định.

- *Vướng mắc*: Tại thửa đất số 98, tờ bản đồ số 71 (bản đồ dự án), diện tích thửa 407m<sup>2</sup>, diện tích trong quy hoạch 407m<sup>2</sup>, loại đất BHK. Ông Lê Hiền và ông Nguyễn Thế tranh chấp đất (trên đất có nhà ông Nguyễn Thế, bà Nguyễn Thị Vị và bà Nguyễn Thị Thuỳ); Tại thửa đất số 106, tờ bản đồ số 86 (bản đồ dự án), diện tích thửa 592,1m<sup>2</sup>, diện tích trong quy hoạch 548,1m<sup>2</sup>, loại đất CLN bà Lê Thị Tuyết và ông Trần Văn Hợp tranh chấp đất; Tại thửa đất số 17, tờ bản đồ số 71 (bản đồ dự án), diện tích thửa 2498m<sup>2</sup>, diện tích trong quy hoạch 834,9m<sup>2</sup>, loại đất CLN (trên đất có nhà ông Nguyễn Phúc Vinh, ông Nguyễn Văn Bình và Nguyễn Hồng Sơn và trại tạm của ông Thế).

### **3. Kế hoạch thực hiện trong thời gian tới.**

- Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp với UBND các xã, thị trấn liên quan rà soát, giải quyết các vướng mắc, tranh chấp về đất đai, tài sản. Hoàn thành công tác kiểm kê trên phần diện tích đất còn lại của dự án trước 15/01/2024.

- Khẩn trương lập và trình thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ đối với diện tích 17,36 ha đã có thông báo thu hồi đất với kinh phí dự kiến khoảng 36 tỷ đồng và tổ chức chi trả, GPMB trong tháng 01/2024.

- Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp với UBND các xã liên quan lập thủ tục đề nghị ban hành thông báo thu hồi đất đối với phần diện tích còn lại (không phải đất trồng lúa) trong tháng 01/2024.

- Hoàn thiện hồ sơ kiểm kê và hồ sơ pháp lý liên quan để áp giá lập phương án bồi thường, hỗ trợ phần đất nông nghiệp (không phải là đất trồng lúa) trong quý I/2024.

- Tiếp nhận bàn giao mốc giới, tổ chức công tác kiểm kê đối với các khu tái định cư; xác lập các thủ tục pháp lý liên quan làm cơ sở bồi thường, hỗ trợ theo quy định.

- Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn nơi có dự án hoà giải tranh chấp về đất đai theo thẩm quyền đảm bảo quy định của pháp luật để thực hiện hoàn thành công tác kiểm kê hiện trường.

- Chỉ đạo UBND các địa phương có dự án đi qua quan tâm sớm xác nhận các thủ tục pháp lý liên quan về đất đai, tài sản, nhân khẩu, hộ khẩu, tỷ lệ % diện tích đất nông nghiệp thu hồi so với diện tích đang sử dụng và các thủ tục liên quan khác theo hướng dẫn của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 878/TT-NV4 ngày 15/9/2023 để có cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ, trình thu hồi đất, phê duyệt phương án theo quy định.

### **4. Đề xuất, kiến nghị.**

Để công tác bồi thường, hỗ trợ và giải phóng mặt bằng dự án thực hiện đảm bảo tiến độ kế hoạch đề ra. Ban chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng công trình đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi đề xuất, kiến nghị một số nội dung sau:

(1). *Về vị trí di dời, cải táng mộ mả*: Đề nghị Chủ đầu tư phối hợp với cơ quan thẩm quyền rà soát quỹ đất nghĩa địa để có kế hoạch đầu tư mở rộng khu

nghĩa địa Phụng Hoàng hoặc xây mới khu nghĩa địa trên địa bàn huyện đảm bảo di dời mộ tại dự án.

(2). *Về chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa*: Đề nghị Chủ đầu tư dự án sớm tham mưu UBND tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ xin chủ trương chuyển mục đích sử dụng đối với diện tích đất lúa thu hồi tại dự án để có cơ sở thực hiện.

(3). *Về quỹ đất tái định cư*: Đề nghị chủ đầu tư dự án đẩy nhanh công tác lập thủ tục và tổ chức đầu tư xây dựng các khu tái định cư đảm bảo có quy đất tái định cư trước khi thu hồi đất, phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

(4). *Về cây trồng không đúng mục đích sử dụng*: Tại dự án có rất nhiều trường hợp hộ dân trồng cây không đúng mục đích sử dụng đất. Theo quy định tại khoản 1 Điều 12 Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường thì các trường hợp này khi chuyển mục đích sử dụng đất **không phải xin phép nhưng phải đăng ký biến động**. Tuy nhiên, tại khu vực dự án hầu hết các hộ dân tự ý chuyển đổi mục đích cây trồng nhưng không đăng ký biến động. Nay nhà nước thu hồi đất không bồi thường về cây trồng sai mục đích sẽ ảnh hưởng đến đời sống, thu nhập và rất khó khăn trong quá trình thực hiện công tác bồi thường, GPMB dự án. Để đảm bảo tính công bằng đối với các trường hợp bị thu hồi đất theo quy định tại Điều 25 Nghị định số 47/2014/NĐ-CP của Chính phủ và thuận lợi trong công tác bồi thường, GPMB tại dự án. Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét cho chủ trương hỗ trợ về cây trồng trên đất đối với các trường hợp này.

Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng công trình đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi, đoạn qua huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên,
- TT Huyện uỷ,
- CT, PCT UBND huyện,
- BQL dự án ĐTXD các CTGT tỉnh;
- Văn phòng Huyện uỷ;
- VP HĐND&UBND:C,PVP,CV;
- Lưu VT.

**CHỦ TỊCH**  
kiêm  
**PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**

**Nguyễn Tường Duy**